



Eskilstuna 240211

Verksamhetsberättelse för Autism Södermanland för 2023

Denna verksamhetsberättelse tar dels sin utgångspunkt utifrån 2023 års verksamhetsplan, dels utifrån vilka lärdomar och reflektioner styrelsen gjort under det gångna året.

Övergripande

2023 var året då Autism- och aspbergerföreningen i Södermanland ändrade namn till **Autism Södermanland**. Detta var en konsekvens av att vårt riksförbund ändrade sitt namn. Alla distriktsföreningar inom Autism Sverige har därmed gjort denna resa.

2023 var också året var då Autism Södermanland formellt bytte postadress till Autism Södermanland, **Föreningshuset E18, Eleonoragatan 18a, 633 44 Eskilstuna**. Detta som konsekvens av styrelsens nya sammansättning.

Nya styrelsen

Vid årsmötet 230325 valdes en nästintill helt ny styrelsekonstellation. omval. Utöver detta valdes tre suppleanter, Nina Carstensen, nyval 2 år, Jenny Häkänen Muhanga, ett år kvar samt Magdalena Zeiher Recht, nyval 2 år.

Konsekvensen av att det var alltför få ledamöter valda var att det fanns ett behov av att även suppleanterna närvarade vid samtliga styrelsemöten.

Utöver Monika som ordförande, blev Peter Kassör samt vice ordförande och Suzanna sekreterare.

En reflektion som nuvarande styrelse gör är att det är viktigt att man i valberedningsarbetet inför val säkerställer att någon är villig att ta på sig vissa roller. T.ex. menar styrelsen att man specifikt bör välja ledamot vars avsikt är att ta på sig rollen som kassör. Det är också viktigt att sträva efter att vår förening arbetar för att etablera en **oberoende valberedning**.

Styrelsens förändring under året

Den redan begränsade styrelsen har under året drabbats av förändringar.

Den 15 maj väljer ordförande att avgå vilket får konsekvensen att Peter Selegård går in som TF ordförande för Autism Södermanland och därmed hamnar på dubbla stolar (kassör/ordförande). Detta sker innan nya styrelsen har hunnit ändra firmatecknare vilket innebar att tidigare kassör fick kliva in och stödja nya styrelsen med vissa ärenden. (Vi riktar stort tack till dig Carolina för all hjälp, men även Mats som ställt upp vid frågor).

Den 28 augusti avgår vår sekreterare.

Den 28 augusti väljs dock en ny styrelseledamot in på extrainsatt årsmöte. Jens Carstensen väljs in fram till 2025 som ledamot med syfte att arbeta som kassör. I samband med extrainsatt årsmöte väljs även Nina Carstensen och Magdalena Zeiher Recht (från suppleant till ordinarie ledamot).

Det var viktigt att få in en ny styrelseledamot vars avsikt var att hantera ekonomin som kassör. Att som ordförande sitta på både posten ordförande och kassör kan leda till misstankar om oavsiktligt/avsiktligt missbruk av medel och är inte ett tecken på en god fungerande styrelse. I och med denna justering kom vi tillrätta med denna utmaning.

Aktuell styrelse inför årsmötet 240324

Peter Selegård TF ordförande, Tf sekreterare (Eskilstuna)

Jens Carstensen, Kassör (Flen)

Nina Carstensen, Ledamot (Flen)

Magdalena Zeiher Recht, Ledamot (Järna)

Jenny Häkänen Muhanga, suppleant (dock avgående) (Eskilstuna)

Övriga roller

Medlemsansvarig: Nina Carstensen, Peter Selegård

Skolombud: Jenny Häkänen Muhanga, Nina Carstensen

LSS-ombud: Magdalena Zeiher Recht

Autismombud: Michaela Sigurbjörnsson (Eskilstuna/Strängnäs)

Styrelsemöten under 2023

Följande datum har styrelsen haft styrelsemöten 2023:

230325 – Konstituerande styrelsemöte	Vilsta sporthotell, Eskilstuna
230402 – Styrelsemöte – ”Lära känna varandra möte”	Campus Eskilstuna, MDU
230514 – Styrelsemöte (avbrutet, ordf avgång)	Campus Eskilstuna, MDU
230621 – Styrelsemöte	Hybrid, Campus MDU / distans

230827 – Extrainsatt årsmöte	Distansmöte
230827 – Konstituerande styrelsemöte	Distansmöte
230917 – Styrelsemöte	Flen
231029 – Styrelsemöte	Katrineholm
231126 – Styrelsemöte	Distans

Händelser

Föreningens arbete och uppdrag syftar dels till arbeta för att påverka samt informera samhället om autism, för att steg för steg skapa ökad förståelse för våra medlemmars intressen, men också att erbjuda medlemsaktiviteter som är relevanta för våra medlemmar samt också erbjuda mötesplatser för t.ex. kunskapsutbyte.

Tidigare styrelse gav i sin verksamhetsberättelse information om att viss påverkansarbete skett genom våra samarbetsorgan, men att det var begränsade/inga aktiviteter till våra medlemmar. En förklaring som gavs behandlade att det var på grund av pandemin. Nuvarande styrelse tror att det var en av förklaringarna, andra förklaringar är att tidigare styrelsen, likt nuvarande, har behov att öka engagemang bland våra medlemmar så att vi kan få en vital och engagerad styrelse på sikt. Detta måste var prioriterat och överordnat allt annat och vi lyfter mer om dessa tankar i verksamhetsplanen för 2024.

Nuvarande styrelse har under 2023 till stor del har arbetat med att få till en fungerande mötesstruktur och styrelsearbete samt utveckla sin egen kunskap om vårt förbund och förening *samtidigt* som vi fått parera avhopp från styrelsemedlemmar. Det finns ändå några händelser som kan lyftas med koppling till föreningens uppdrag.

Tabell 1 - Exempel på händelser och aktiviteter för 2023

Styrelsens egna kompetensutveckling
○ Monika och Suzanna var på Riksmötet i Stockholm 2023. ○ Möten med tidigare styrelse. främst kassör för att få överblick över ekonomi samt för att lösa problem med aktuell styrelse saknade firmatecknare ○ Peter medverkade på autism Sveriges webbutbildning- Kommunikation med medlemmar 3:e oktober. ○ Magdalena ZR var på Rikskonferensen 22:a nov i Autism Sverige och informerade styrelsen om konferensen ○ Internutbildning på dels Webb och medlemsregister (Nina, Peter och Magdalena) ○ En mängd möten med förbundets föreningsutvecklare Emil Hjelte för att förstå och lära oss om vårt uppdrag ○ Nina, Magdalena och Peter närvarade vid samverkansmöte i Stockholm 7:e oktober, Autism Stockholm och Autism Uppsala närvarade i dialogen om samverkan. ○ Peter S medverkade på Förbundsrådsmötet i Stockholm den 23-24 september.
Påverkan
○ Möte RRF – Funktionsrätt Södermanland 9:e augusti (förberedande möte inför RRF-rådet) ○ Funktionsrätt Södermanland medlemsmöte i Mariefred, 9 september ○ Tagit över och ändrat namn på tidigare facebook-sida – Från "autism till aspergerföreningen i södermanland till "Autism Södermanland" och där spridit, delat samt kommunicerat frågor som är viktiga för Autism Södermalands medlemmar. (resultat är t.ex. att genom vår aktivitet

har vi blivit uppringda från Radio Södermanland, samt har vi sett att vi ökad antal följare med ca dryga 10 personer.

- Spridit information på vår webbplats <https://www.autism.se/sodermanland/om-oss/>
- Ordförandemöte 13:e september, Funktionsrätt Södermanland
- Peter S närvarade på ordförandemöte för Funktionsrätt Södermanland 22:a nov på distans.
- Peter S blev intervjuad av SVT södermanland om ny forskoleavdelning vid för barn med autism 16:e november. <https://www.svt.se/nyheter/lokalt/sormland/ny-forskoleavdelning-for-barn-med-autism-vi-ser-att-behovet-okar--0kkjc3>
- Säkerställt att föreningen representeras av ett autismombud (dvs diagnosticerad medlem) och därmed skapat förutsättningar att vår förening inkluderas av medlemmar med diagnos och inte enbart består av anhörigperspektiv.
- Samarbetar med RBU och fub lokalt i Eskilstuna i syfte om att intitera brukarråd för anpassad skolan.
- Mats L har representerat Autism Södermanland i Funktionsrätt katrineholm under 2023.

Medlemsaktiviteter

- Korvgrillning och information från Torshälla Scoutkår 19:e augusti, 10 anmälda medlemmar varav 7 närvarade exklusive representant från Torshälla Scoutkår.
 - Jens och Peter närvarade på medlemsdialog via ZOOM den 4:e oktober med våra medlemmar.
 - Medlemsfika i Katrineholm
 - Medlemsfika i Nyköping
- (medlemsdialog och medlemsfika och andra aktiviteter har haft som avsikt att nya styrelsen ska lära känna våra medlemmar, förstå vilka aktiviteter vi ska prioritera samt öka engagemanget genom förbättrat synliggörande av vår förening).

I övrigt har vi även varit tillgängliga på telefon och svarat på ca 10-20 samtal från medlemmar, men också dem som är intresserade av att bli medlemmar.

Medlemsutveckling – Autism Södermanland

Vid ingången av 2023 (221231) hade vi 360 medlemmar i föreningen boende i södermanland. Räknat på medlemmar även boende utanför Södermanland var vi 391 stycken medlemmar. 21 av medlemmarna var verksamheter/andra föreningar/organisationer.

Vid utgången av 2023 (231231) hade vi 333 stycken medlemmar i föreningen boende i södermanland. Räknat på medlemmar även boende utanför Södermanland var vi 371 stycken medlemmar. 21 av medlemmarna var verksamheter/andra föreningar/organisationer.

Vi konstaterar att vi har haft ett tapp av medlemmar under året och de reflektioner styrelsen gör är att föreningen dels varit överksam under perioder som föregått detta verksamhetsår, men att vi nu ser konsekvenser av våra medlemmar håller hårt i sina plånböcker. Det rådande omvärldsläget med ökade kostnader och inflation gör att våra medlemmar likt resten av befolkningen ser över sina utgifter. En del av våra medlemmar är heller inte ekonomisk starka. Under året har styrelsen fått samtal från medlemmar som vill gå ur av just den anledningen.

Ekonomisk sammanställning

Vi väljer att presentera en övergripande ekonomisk sammanställning över föreningens ekonomi i denna verksamhetsberättelse (*resultat-, balansrapport samt förslag budget till verksamhetsår 2024 redovisas separat*).

Balansräkning, kr

Tillgångar	
Bankkonto	296 682
Summa tillgångar	296 682

Resultaträkning, kr	Utfall	Budget	Avvikelse mot budget
Intäkter			
Medlemsavgifter	28 890	35 500	-6 610
Regionbidrag	0	60 000	-60 000
Övriga intäkter*	52 818	0	52 818
Summa intäkter	81 708	95 500	-13 792
Kostnader			
Medlemsavg andra organisationer	2 200	2 000	200
Lokalhyra	1 650	1 300	350
Dataprogram	3 511	1 700	1 811
Resor	4 502	2 000	2 502
Konferenser/föreläsningar/utbildning	0	3 000	-3 000
Medlemsmöten/årsmöte	5 500	5 000	500
Styrelsemöten	3 376	5 000	-1 624
Medlemsaktiviteter	8 553	30 000	-21 447
Lokala aktiviteter kommuner	0	30 000	-30 000
Trycksaker	6 381	6 500	-119
Porto	4 050	8 000	-3 950
Bankkostnader	975	1 000	-25
Summa kostnader	40 698	95 500	-54 802
Beräknat resultat	41 010	0	41 010

Föreningens ekonomi bedöms vara god. Den 31:a december 2023 hade vi 296 682 kr på banken och resultatet för 2023 blev + 41 010 kr.

*I posten övriga intäkter ingår statliga bidrag från tidigare år som funnits på föreningens skattekonto, dessa pengar har förts över till ett bankkonto.

Föreningen har ingen ambition att få ett positivt resultat men målet är en ekonomi i balans. Konsekvensen av att flytta våra pengar från skattekontot till bankkontot blev ett positivt resultat. Hade vi inte flyttat pengarna hade vi fått ett resultat på ca -11 400 kr.

Verksamhetsplanen – Från 2023 till 2024

Utifrån verksamhetsplan för 2023, som till stor del var en produkt av tidigare styrelse, finner vi att vi uppnått det som är vår förenings övergripande syfte, vi har påverkat och vi har även erbjudit medlemsaktiviteter, om än i låg skala. I och med att samtliga i föreningens styrelse är lekmän, är nya, är få, samt gör detta på sin fritid är vi själva väldigt nöjda över vad vi gjort trots motgångar som uppstått under vår tid.

Reflektioner som vi gör och även lyfter igen är att det måste finnas en plan för kunskapsöverföring mellan styrelser, specifikt när så många nya styrelsemedlemmar kommer in. Vi tror att brister kring kunskapsöverföringen kan vara en av de bakomliggande orsakerna till avhopp i styrelsen.

Vi tror även att om vi ska fortsätta utveckla vår förening behöver vi en oberoende valberedning som bidrar till att stötta föreningen genom att kontinuerligt läsa av engagemanget hos våra medlemmar. Detta vore önskvärt att finna under vårt kommande årsmöte.

I huvudsak bygger vår förening inte på att styrelsen ska och kan göra allt, vi är behov av fler ideella krafter. En reflektion är att styrelsens viktigaste uppgift är att stödja aktiviteter för öka engagemanget bland medlemmar och därigenom få fler att engagera sig både vid medlemsaktiviteter, men också så vi kan bedriva påverkansaktiviteter i alla länets kommuner. Vi har behov att arbeta med incitament för att få detta att ske så att vi i blir en långsiktigt hållbar förening.

Styrelsens underskrifter

Peter Selegård TF ordförande, Tf sekreterare

Jens Carstensen, Kassör

Nina Carstensen, Ledamot

Magdalena Zeiher Recht, Ledamot